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Geburtstag
Grole
Haarfarbe
Augenfarbe
Stimmfach
Stimmumfang

Florian Heinke

Musicaldarsteller

@) florian_heinke

10.09.1996

176 cm

dunkelblond

blau

Tenor Bariton / Rock-Falsett
E-b1/d2-es3

Instrumente Klavier
Besondere Rap, Fechten, Ballett, Hip Hop,
Fahigkeiten Jazz Dance, Steppen, Street
Dance

Sprachen/ Hochdeutsch, Englisch,
Dialekte Spanisch

AUSBILDUNG

2016 — 2020 Universitat der Kiinste Berlin - Kiinstlerische Leitung: Peter Lund

2015 -2016 Joop Van Den Ende Academy Hamburg — Klnstlerische Leitung: Perrin Manzer Allen

ENGAGEMENTS

JESUS CHRIST SUPERSTAR 2024 Eutiner Festspiele

Simon, Jesus (Cover) Regie: Till-Kleine Moéller

THIS IS THE GREATEST SHOW Tournee Sound Of Music-Concerts

. 2024 S

Showmansinger Regie: Yara Hassan

FACK JU GOTHE Tournee Showslot

Danger 2023 - 2024 Regie: Christoph Drewitz

JUGEND OHNE GOTT (UA)

7 2023 Regie: Jasper Brandis
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https://www.instagram.com/florian_heinke/?hl=de

ENGAGEMENTS

FACK JU GOTHE
Danger

KU'DAMM 56 - DAS MUSICAL (UA)
Sanger Mutter Brause Band, Freddy (Cover)

THIS IS THE GREATEST SHOW
Moderation

DRACHENHERZ - KEIN PLATZ FUR HELDEN (UA)
Gunni

WENN JA WIE VIELE
Ensemble

THE ROCKY HORROR SHOW
Phantom (Ensemble)

POP MEETS CLASSIC
Ensemble (Tanz)

WEST SIDE STORY
A-Rab

HAYDN FUR KINDER
Junger Joseph Haydn

2023

2021-2022

2020

2019-2020

2018

2013-2014

2013

2011-2012

2007-2009

Tournee Showslot
Regie: Christoph Drewitz

Theater des Westens Berlin
Regie: Christoph Drewitz

Tournee Sound Of Music-Concerts
Regie: Christoph Drewitz

Opernhaus Chemnitz, Neukdlliner Oper Berlin
Regie: Mathias Noack, Peter Lund

Uni.T Berlin
Regie: Rhys Martin

Deutsches Theater Goéttingen
Regie: Michaela Dicu

Lokhalle Géttingen
Regie: Mario Saldafia

Deutsches Theater Géttingen
Regie: Mark Zurmuihle

Deutsches Theater Goéttingen
Regie: Christoph Huber

KONZERTE

Mitternachtsball

Die groften Musical Hits aller Zeiten
Die Gala der Musicalstars

When Musical meets History

Preistragerkonzert — Preis der
Walter-Kaminsky-Stiftung

Mitternachtsball — Theatre Of Blood
Sylvester Levay And His Friends

DISKOGRAFIE

2022
2021
2020
2020

2019

2019
2019

1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert
1 Konzert

1 Konzert

1 Konzert
1 Konzert

Ku‘damm 56 (Livemitschnitt)
Ku‘damm 56

Die groRten Musical Hits aller Zeiten
This Is The Greatest Show
Drachenherz

2022
2021
2021
2020
2019

Cast-Album
Cast-Album

CD zur Show
CD zur Tournee
Cast-Album

AUSZEICHNUNGEN

Preis der Walter und Charlotte Hamel Stiftung
im Rahmen des BWG

Preis der Walter Kaminsky Stiftung
im Rahmen des BWG
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