



Florian Heinke

Musicaldarsteller

0

florian heinke

Geburtstag 10.09.1996

Größe 176 cm

Haarfarbe dunkelblond

Augenfarbe blau

Stimmfach Tenor Bariton / Rock-Falsett

Stimmumfang E - b1 / d2 - es3

Instrumente Klavier

Besondere Rap, Fechten, Ballett, Hip Hop, Fähigkeiten Jazz Dance, Steppen, Street

Danies, Stoppen, Str

Dance

Sprachen / Hochdeutsch, Englisch,

Dialekte Spanisch

AUSBILDUNG

2016 – 2020 Universität der Künste Berlin - Künstlerische Leitung: Peter Lund

2015 – 2016 Joop Van Den Ende Academy Hamburg – Künstlerische Leitung: Perrin Manzer Allen

2024

ENGAGEMENTS

JESUS CHRIST SUPERSTAR

Simon, Jesus (Cover)

THIS IS THE GREATEST SHOW

Showmansinger

FACK JU GÖTHE

Danger

JUGEND OHNE GOTT (UA)

Ζ

2024 Eutiner Festspiele Regie: Till-Kleine Möller

Tournee Sound Of Music-Concerts

Regie: Yara Hassan

2023 - 2024 Tournee Showslot

Regie: Christoph Drewitz

2023 Regie: Jasper Brandis



Art and Soul-Künstlermanagement Andreas Luketa Hahnenweide 23 D-47918 Tönisvorst www.artandsoul.eu Telefon +49 2836 9 72 88 80 Mobil +49 151 42 67 86 92

_ \	$\sim \Lambda$	GEN	$A \vdash b$	то
$-\mathbf{N}$	ιча	(= E N	n = r	

FACK JU GÖTHE Danger	2023	Tournee Showslot Regie: Christoph Drewitz
KU'DAMM 56 - DAS MUSICAL (UA) Sänger Mutter Brause Band, Freddy (Cover)	2021-2022	Theater des Westens Berlin Regie: Christoph Drewitz
THIS IS THE GREATEST SHOW Moderation	2020	Tournee Sound Of Music-Concerts Regie: Christoph Drewitz
DRACHENHERZ - KEIN PLATZ FÜR HELDEN (UA) Günni	2019-2020	Opernhaus Chemnitz, Neuköllner Oper Berlin Regie: Mathias Noack, Peter Lund
WENN JA WIE VIELE Ensemble	2018	Uni.T Berlin Regie: Rhys Martin
THE ROCKY HORROR SHOW Phantom (Ensemble)	2013-2014	Deutsches Theater Göttingen Regie: Michaela Dicu
POP MEETS CLASSIC Ensemble (Tanz)	2013	Lokhalle Göttingen Regie: Mario Saldaña
WEST SIDE STORY A-Rab	2011-2012	Deutsches Theater Göttingen Regie: Mark Zurmühle
HAYDN FÜR KINDER Junger Joseph Haydn	2007-2009	Deutsches Theater Göttingen Regie: Christoph Huber

\sim		R٦	_
		3 7 7	
 \mathbf{U}	166		_

Mitternachtsball	2022	1 Konzert
Die größten Musical Hits aller Zeiten	2021	1 Konzert
Die Gala der Musicalstars	2020	1 Konzert
When Musical meets History	2020	1 Konzert
Preisträgerkonzert – Preis der Walter-Kaminsky-Stiftung	2019	1 Konzert
Mitternachtsball – Theatre Of Blood	2019	1 Konzert
Sylvester Levay And His Friends	2019	1 Konzert

DISKOGRAFIE

Ku'damm 56 (Livemitschnitt)	2022	Cast-Album
Kuʻdamm 56	2021	Cast-Album
Die größten Musical Hits aller Zeiten	2021	CD zur Show
This Is The Greatest Show	2020	CD zur Tournee
Drachenherz	2019	Cast-Album

AUSZEICHNUNGEN

Preis der Walter und Charlotte Hamel Stiftung im Rahmen des BWG	2021
Preis der Walter Kaminsky Stiftung im Rahmen des BWG	2019









